
   

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1426 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 – SRP 
 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de 
enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 
Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min. do dia 22/02/2019 às 
07h59min. do dia 12/03/2019. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h29min. do dia 12/03/2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min. do dia 12/03/2019. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
Preço máximo: R$ 250.416,27 (duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e 
dezesseis reais e vinte e sete centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 20/02/2019. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2018 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 033/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY 

MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS, 
EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 06 
DE FEVEREIRO DE 2019, PARA LEVAR O PACIENTE 
LEANDRO COBORI NO HOSPITAL ANGELINA 
CARON (CURITIBA - PR) PARA REALIZAR CIRURGIA 
DE TRANSPLANTE DE RINS. 
 

Data do Pagamento: 20/02/2019 
Nº do Pagamento: 820/2019 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

II – Atos do Poder Legislativo 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2019 

 
 SÚMULA: Determina a Atualização do Valor do Vale Alimentação 
concedido aos funcionários da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara 
através da Lei nº 002/2013.  

 
DECRETA: 

                            
O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições 

legais: 
 
Art. 1º - Fica atualizado, de acordo com reajuste concedido a todos 

os funcionários do Município de Santa Bárbara, em 5,% (Cinco por cento), o 
valor do Vale Alimentação dos funcionários da Câmara Municipal de Nova 
Santa Bárbara. 

Art. 2º - Os valores ficam atualizados de acordo com o disposto no 
art.3º, parágrafo 1º da Lei nº 002/2013, que instituiu atualização 
monetariamente anual ao vale alimentação sempre de acordo com o percentual 
da atualização concedida aos servidores, sendo que referida atualização 
incidirá à partir de Março de 2019. 

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor nesta  data, 
revogadas as disposições em contrario. 
 

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2019. 
  

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2019 
 

SÚMULA: Determina a Atualização do Valor das Funções 
Gratificada (FG) concedido aos funcionários da Câmara Municipal de Nova 
Santa Bárbara através da Lei nº 851/2017.  
 

DECRETA: 
                            

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições 
legais: 
                  

Art. 1º - Fica atualizado, de acordo com reajuste concedido a todos 
os funcionários do Município de Santa Bárbara, em 5,% (Cinco por cento), o 
valor das Funções Gratificadas dos funcionários da Câmara Municipal de Nova 
Santa Bárbara. 

Art. 2º - Os valores ficam atualizados de acordo com o disposto no 
art.3º da Lei nº851/2017, que instituiu atualização monetariamente anual a 
Função Gratificada sempre de acordo com o percentual da atualização 
concedida aos servidores, sendo que referida atualização incidirá à partir de 
Março de 2019. 

Art. 3º -  Este Decreto Legislativo entrará em vigor nesta  data, 
revogadas as disposições em contrario. 

 
Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2019. 

  
Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

II – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


